
令和 7 年 4 月 

上石神井特別養護老人ホーム発行 第 144 号 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

杉本裕子看護師より 

富士見台特養から異動してきました看護師の杉本です。 

ユニット型特養の上石神井で皆様の生活に寄り添えるような看護をしたいと思います。 

よろしくお願いします。 

 

令和 6 年度 3 回目となる家族懇談会を 3 月 16 日に開催いたしました。年度末のあ

わただしい最中、ご家族の皆様にお集まりいただきました。この場をお借りして改め

て感謝を申し上げます。家族懇談会では、令和 7 年度食費の改訂、令和 6 年度福祉

サービス第三者評価結果、令和 6 年度下半期取り組み、医務室からのお知らせ、新

年度体制等についてお伝えいたしました。 

食費の改訂に伴い、重要事項説明書の一部変更の取り交わしをお願いさせていただ

きました。ご理解の程、誠に感謝しております。 

新年度になり、他施設より 1 名赴任し、新しく職員 1 名が入職しました。職員一

同、居宅に近い居住環境で、入居者一人ひとりの生活リズムや好みを尊重し、人と人

との関係性を築きながら、暮らしの継続ができるよう支援を行っていきます。 

今後ともよろしくお願いいたします。 

～令和 7 年度スタートです～ 

天野みなみ介護士より 

はじめまして！ 

4 月から上石神井特別養護老人ホームに入職いたしました天野みなみと申します。 

お客様お一人おひとりに充実した日常をお過ごしいただけますよう精一杯努めてまいります！ 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

【令和 7 年度職員体制】 

施設長    竹川栄成        ≪各ユニットリーダー≫ 

生活相談員  大久保佑樹       縁ユニット（2 階南） 佐藤由佳 

医務室    杉本裕子        絆ユニット（2 階北） 重川良幸（介護主任） 

介護士主任  田中英明        和ユニット（1 階南） 斉藤勝矢（介護支援専門員） 

管理栄養士  村松里美        慶ユニット（ショートステイ） 河野新吾 



～季節を感じられる取り組み～ 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ 

社会福祉法人練馬区社会福祉事業団 

上石神井特別養護老人ホーム 

〒177-0044 東京都練馬区上石神井 2-17-23 

TEL：03-5903-3051 

メール：kamishakujii-tokuyoh@nerima-swf.jp 

ホームページ：http://www.nerima-swf.jp 

担当：生活相談員 大久保佑樹(おおくぼ ゆうき) 

 

 

 

ホームページもぜひご覧ください 

入居様ご家族へお願い 

季節はすっかり春になりました

ね。お客様の衣類も入れ替えの

時期となりました。 

衣替えをご希望、ご協力くださ

る場合は、お気軽にご相談くだ

さい。 

 

 

日ざしに春の暖かさを感じる季節となりました。施設の入り口はガーデニングボランティアの

方々によって植えられた花が見ごろを迎えています。 

ガーデニングのボランティアをしてくださっている「Ｔｉｍｅ」 

では関町福祉園さんでも活動をしています。 

昨年 9 月に上石神井特養でも活動を始め今後は多くのきれいな花が 

咲き、オープニングガーデン等も実施していく予定です。 

ガーデンプロジェクト「Ｔｉｍｅ」ＨＰはこちらです 

 

 

 

 

春は新じゃが、春キャベツ、いちごなど色鮮やかで、みずみずしい食材が出回る季節です。 

当施設では毎月、季節の果物、おやつ、行事食を提供しています。 

今月の献立は「春のちらし寿司」 

「お花見御膳」です。食べることはかけがえのない喜びです 

食事から笑顔が増やせる取り組みをこれからも行っていきます。 

http://www.nerima-swf.jp/

